DOE
Diário
oficial
eletrônico

https://www.barralonga.mg.gov

Prefeitura Municipal de

Barra Longa

Administração 2025/2028

Edição Nº 69/2025 de 04/11/2025

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 118/2025

PREGÃO Nº. 40/2025

A(O) Prefeitura Municipal de Barra Longa/MG, CNPJ: 18.316.182/0001-70, representado pelo(a)

Autoridade Competente, Sr(a). ELSON APARECIDO DE OLIVEIRA, torna público a todos os interessados,

que estará realizando licitação da modalidade pregão, Nº 40/2025, Processo Administrativo nº 118/2025,

com amparo legal na Lei 14.133/2021, Art. 28, I, para futuras negociações, a ser realizado na Plataforma

de Licitações Eletrônicas Licitar Digital -Plataforma De Compras.

Detalhes do Processo:ID do processo: 82155

Objeto: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS E PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS EM

AVALIAÇÃO DE BENS IMÓVEIS URBANOS E RURAIS, SONDAGEM E TOPOGRAFIA COM ELABORAÇÃO DE

LAUDO DE AVALIAÇÃO USANDO VALOR E MÉTODO COMPARATIVO DE DADOS DE MERCADO, DE ACORDO

COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM CARÁTER EVENTUAL, DE ACORDO COM OS CRITÉRIOS, TERMOS E

CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, SEMPRE QUE HOUVER INTERESSE PREVIAMENTE

MANIFESTADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA LONGA/MG ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO.

Data de Publicação: 31/10/2025 15:52:42

Data da disputa/Fim do envio de propostas: 18/11/2025 09:00:00

Critério de julgamento: Menor Preço

Modo de disputa: Aberto - Fechado

Valor total do processo: R$ 419.419,80

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 12101/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 121/2025

PREGÃO ELETRÔNICO nº 41/2025

REGISTRO DE PREÇOS nº 43/2025

Objeto: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TELEFONIA FIXA PARA

ATENDIMENTO AS SECRETARIAS NO MUNICÍPIO DE BARRA LONGA/MG, COM FORNECIMENTO DE

APARELHOS TELEFÔNICOS EM COMODATO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES

NESTE DOCUMENTO.

Contratante: Prefeitura Municipal de Barra Longa/MG;

Contratada Razão Social: Método Telecomunicações e Comércio Ltda –

CNPJ N° 65.295.172/0001-85

 metodo@metodotelecom.com.br - (31) 2102-1100

ATA: N° 12101/2025

Valor total da ata 15.780,00 (quinze mil setecentos e oitenta reais )

Vigência das Atas de Registro de Preços 12 meses a apatir de 30/10/2025.

Barra Longa, 31 de Outubro de 2025.

Patrícia Pauline Dornelas

Agente de Contratação/Pregoeira

https://www.barralonga.mg.gov/

DOE
Diário
oficial
eletrônico

https://www.barralonga.mg.gov

Prefeitura Municipal de

Barra Longa

Administração 2025/2028

Edição Nº 69/2025 de 03/11/2025

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 120/2025

PREGÃO Nº. 48/2025

A(O) Prefeitura Municipal de Barra Longa/MG, CNPJ: 18.316.182/0001-70, representado pelo(a)

AutoridadeCompetente, Sr(a). ELSON APARECIDO DE OLIVEIRA, torna público a todos os interessados,

que estará realizando

licitação da modalidade pregão, Nº 48/2025, Processo Administrativo nº 120/2025, com amparo legal na

Lei 14.133/2021, Art. 28, I, para futuras negociações, a ser realizado na Plataforma de Licitações

Eletrônicas Licitar Digital - Plataforma De Compras.

Detalhes do Processo: ID do processo: 82165

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em venda de

materiais de escritório, como calculadoras, leitor de código de barras e outros para atender as demandas

das Secretarias de Administração, Saúde do Município de Barra Longa da Cidade de Barra Longa/MG de

acordo com as quantidades necessárias de cada secretaria.

Data de Publicação: 03/11/2025 16:45:57

Data da disputa/Fim do envio de propostas: 17/11/2025 09:00:00

Critério de julgamento: Menor Preço

Modo de disputa: Aberto - Fechado

Valor total do processo: R$ 8.424,40

Consulte o processo em: https://app2.licitardigital.com.br/pesquisa/82165

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo:  nº 080/2025

Pregão Eletrônico: nº 027/2025

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AREAIA (GROSSA, MÉDIA, FINA)

E BGS (BRITA GRADUADA SIMPLES) PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE OBRAS.

Contratante: Prefeitura Municipal de Barra Longa/MG;

Contratados:  JUCIMARA RIBEIRO SARAIVA, CNPJ: 52.655.952/0001-47, Valor total: R$ 360.000,00

(trezentos e sessenta mil reais);

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO BENÍCIO LTDA., CNPJ: 46.738.544/0001-56, Valor total: R$ 1.801.760,00 (um

milhão oitocentos e um mil setecentos e sessenta reais).

Vigência: 12 meses;

Assinatura: 23/10/2025.

Barra Longa, 23 de outubro de 2025.

Patrícia Pauline Dornelas

https://www.barralonga.mg.gov/
https://app2.licitardigital.com.br/pesquisa/82165

DOE
Diário
oficial
eletrônico

https://www.barralonga.mg.gov

Prefeitura Municipal de

Barra Longa

Administração 2025/2028

Edição Nº 69/2025 de 03/11/2025

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO  Nº 119/2025

DISPENSA  Nº 054/2025

SRP: 041/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 119/2025 –  DISPENSA Nº 054/2025, SRP: 041/2025; CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Barra Longa, CNPJ 18.316.182/0001-70. CONTRATADO: NATÁLIA AUGUSTO

MARTINS FERREIRA – CNPJ: 23.756.629/0001-61;

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em

fornecimento de refeição conforme demanda das Secretarias do Município de Barra Longa/MG. Valor

contratual de R$  11.600,00 (onze mil seiscentos reais); Termo de Ratificação : 04/11/2025. Barra

Longa/MG, 04 de novembro de 2025. Elson Aparecido de Oliveira- Prefeito Municipal.

https://www.barralonga.mg.gov/

		2025-11-04T16:16:48-0300
	ELSON APARECIDO DE OLIVEIRA:06532733636

		2025-11-04T16:17:06-0300
	ELSON APARECIDO DE OLIVEIRA:06532733636

		2025-11-04T16:17:18-0300
	ELSON APARECIDO DE OLIVEIRA:06532733636